
Co očekáváme od žádosti o podporu 

Nejsme grantová agentura, pro podporu akcí nepoužíváme veřejné prostředky. To nám umožňuje 
postupovat poměrně pružně, bez složitých pravidel, formulářů pro žádosti a výkazy apod. Naše 
prostředky jsou však omezené, a abychom mohli zodpovědně posoudit jednotlivé žádosti, 
potřebujeme relevantní informace. Očekáváme, že se z žádosti o podporu dozvíme následující údaje: 

Název akce 

Kdy se bude konat (datum, období, frekvence) 

Kde se bude konat 

Účel (komu je akce určena, co je jejím cílem) 

Pořadatel (instituce, nezávislá parta dobrovolníků) 

Organizační zajištění (kdo bude fyzicky zajišťovat organizaci) 

Předpokládaný rozpočet výdajů v tis. Kč (očekávané celkové výdaje, rozdělení na hlavní položky – 
materiální výdaje, cestovné, ubytování, ceny, propagační materiály, občerstvení, odměny 
organizátorů – vždy by mělo být jasné, komu je to určeno) 

Předpokládané finanční zdroje v tis. Kč (kdo všechno na akci finančně přispěje a v jaké výši) 

Částka požadovaná od ČMS v tis. Kč s uvedením položky rozpočtu, na jejíž pokrytí má být použita, a 
se zdůvodněním (např. výdaj nelze pokrýt z jiných zdrojů) 

 

Chceme přednostně podporovat akce mladých pro mladé, založené na inciativě zdola. Naše podpora 
by měla směřovat přednostně na účastníky. Jakkoli si ceníme úsilí organizátorů, na jejich odměny 
přispívat nechceme; očekáváme, že to bude jejich vlastní vklad, popř. na to organizátoři najdou jiné 
sponsory.  

Nepřispíváme na pořízení techniky (počítače, dataprojektory, tiskárny, kávovary apod.).  

Peníze vám můžeme vyplatit pouze na základě faktur (vystavených organizátorem akce nebo 
dodavatelem) nebo účtenek za zaplacené služby nebo zboží, nejpozději však 6 měsíců po skončení 
akce. 

Co očekáváme od zprávy o konání podpořené akce 

Stručný popis průběhu, jak konkrétně byly údaje a představy uvedené v žádosti naplněny. Přehled 
výdajů a zdrojů (v tis. Kč) ve struktuře odpovídající žádosti. Informaci o tom, jak byla během akce 
propagována ČMS a jí poskytnutá podpora. 

 


